28  DIÁRIO OFICIAL Nº 33263       Sexta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2016

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 02026/2016-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 24 DENOVEMBRO DE 2016
RAQUEL SEABRA SIMÕES DE OLIVEIRA, Diretora de Gestão
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições;
CONSIDERANDO o Mem. 159683/2016/DLA/SAGRA e o disposto
no Art. 74, § 2º da Lei 5.810/1994;
RESOLVE:
I - Interromper, a contar de 22/11/2016 o gozo das férias
regulamentares da servidora SHIRLEY SOARES PARATA,
matricula nº 57175811/1, referente ao exercício 2013/2014,
concedida anteriormente através da Portaria nº 01967/2016-
DGAF/GAB/SEMAS, de 18/11/2016 e publicada no DOE nº
33255, de 22/11/2016.
II - Conceder, o restante de 27 (vinte e sete) dias das férias
regulamentares a servidora, no período de 16/01/2017 a
11/02/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAQUEL SEABRA SIMÕES DE OLIVEIRA
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira/SEMAS

Protocolo: 126211
PORTARIA Nº 02017/2016-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 23 DE NOVEMBRO DE 2016.
A Diretora de Gestão Administrativa e Financeira, no uso de suas
atribuições conferidas em lei;
CONSIDERANDO o disposto no art. 91, da Lei nº. 5810, de
24.01.1994;
CONSIDERANDO o Documento nº 40998/2016;
RESOLVE:
I – Conceder 10 (dez) dias de Licença Paternidade ao servidor
PEDRO VITOR PASTANA DA CUNHA, matrícula 5927656/ 1,
ocupante da função de Técnico de Gestão de Meio Ambiente,
lotado na Diretoria de Fiscalização Ambiental, no período de
09/11/2016 a 18/11/2016.
II – Determinar à Coordenadoria de Gestão de Pessoal – CGP,
que através do setor competente, tome as devidas providências
ao fiel cumprimento do presente Ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAQUEL SEABRA SIMOES DE OLIVEIRA
Diretora de Gestão Administrativa e Financeira.

Protocolo: 126069

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE SERVIDOR
TEMPORÁRIO
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA
BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ E GLEICIANE FÉLIX
DOS SANTOS RAMOS
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO AMBIENTAL
PRAZO: 01.12.2016  a  30.11.2017
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADO
EM 22/11/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 2016/438922, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO
ORDENADOR DE DESPESAS: Thiago Valente Novaes

Protocolo: 125984

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 883 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016
O Presidente do Instituto de Desenvolvimento Florestal e
da Biodiversidade do Estado do Pará, no uso das atribuições
conferidas pelo Decreto Estadual de 18 de abril de 2016,
publicado no Diário Oficial nº. 33.111, de 19 de abril de 2016.
CONSIDERANDO o processo nº.2015/281385 e Mem.
N°.066/2016;
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor Luiz Antônio Coltro Júnior,
matrícula nº.5924506/1, ocupante do cargo de Gerente de
Unidade de Conservação - UC, lotado na Diretoria de Gestão e
Monitoramento das Unidades de Conservação, como Fiscal do

Contrato nº07/2016 de 06/06/2016, aluguel de imóvel na Vila
de Algodoal, celebrado entre este Instituto de Desenvolvimento
Florestal e da Biodiversidade do Estado do Pará – Ideflor-bio e a
Sra Maria Rosa Saldanha Rodrigues:
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo: 125973

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE
SERVIDORES TEMPORÁRIOS
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA
BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ E CELMA GOMES DE
OLIVEIRA
FUNÇÃO: TÉCNICO EM GESTÃO DE AGROPECUÁRIA
PRAZO: 01.11.2016  a  31.10.2017
CONTRATO: 018/2015
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA
BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ E CELI ARAÚJO DO
NASCIMENTO
FUNÇÃO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PRAZO: 01.12.2016  a  30.11.2017
CONTRATO: 019/2015
PARTES: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA
BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ E WELITON CARLOS
RAMALHO
FUNÇÃO: MOTORISTA
PRAZO: 01.12.2016  a  30.11.2017
CONTRATO: 020/2015
ORDENADOR DE DESPESAS: THIAGO VALENTE NOVAES

Protocolo: 126249

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA
BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO
N°36/IDEFLOR-BIO/2016

OBJETO: A presente licitação tem como objeto Contratação
de empresa especializada para fornecimento de materiais
de construção civil, produtos utilizados na cobertura dos
barracões, estruturas anexas aos viveiros florestais e, que
servirão para armazenar os insumos, equipamentos e auxiliar a
produção de mudas de acordo com a especificação no anexo I
termo de referência  do Edital.
FIRMA VENCEDORA:
 JMF COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ N°
11.036.136/0001-78 pelo critério de menor preço nos itens 1 e
3 num total de R$-65.179,40,
 APOLL- COMERCIO DE MOVEIS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO
LTDA - ME, CNPJ N° 16.889.292/0001-03 pelo critério de menor
preço no item 2 num total de R$-5.289,40,
 ORDENADOR DE DESPESAS: Thiago Valente Novaes- Presidente
do IDEFLOR-BIO
 DATA DA HOMOLOGAÇÂO: 01/12/2016
 Belém (Pa)  01/12/2016.
Hilda Elizabeth Souto de Vasconcelos Oliveira- Pregoeira do
IDEFLOR-BIO

Protocolo: 125882
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA

BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO

N°35/IDEFLOR-BIO/2016
OBJETO: A presente licitação tem como objeto Contratação
de empresa especializada para fornecimento de materiais
plásticos, produtos utilizados para acelerar a germinação de
sementes e facilitar o transporte das mudas que serão produzidas
nos viveiros florestais, a serem montados em cada localidade
beneficiada com a implantação dos projetos em execução pelo
Instituto, em parceria com demais órgãos governamentais e
entidades afins, de acordo com a especificação no anexo I termo
de referência dO Edital.
FIRMA VENCEDORA:
 COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA – EPP, CNPJ N°
04.510.069/0001-16 pelo critério de menor preço no item 1 num
total de R$-6.095,80.
 ORDENADOR DE DESPESAS: Thiago Valente Novaes- Presidente
do IDEFLOR-BIO
 DATA DA HOMOLOGAÇÂO: 01/12/2016
 Belém (Pa) 01/12/2016.
Hilda Elizabeth Souto de Vasconcelos Oliveira- Pregoeira do
IDEFLOR-BIO

Protocolo: 125880

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA
BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO
N°33/IDEFLOR-BIO/2016

OBJETO: A presente licitação tem como objeto Contratação
de empresa especializada para fornecimento de materiais
elétricos, produtos utilizados para a montagem do sistema
de hidráulico e funcionamento do sistema de irrigação para
os viveiros florestais, a serem montados em cada localidade
beneficiada com a implantação dos projetos em execução pelo
Instituto, em parceria com demais órgãos governamentais e
entidades afins, de acordo com a especificação  no anexo I termo
de referência  do Edital.
FIRMA VENCEDORA:
 COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA - EPP, CNPJ N°
04.510.069/0001-16, pelo critério de menor preço nos itens 4,
5, 7, 8,  num total de R$-10.081,40,
 FBA- AGROPCUARIA LTDA – EPP, CNPJ N° 04.423.260/0001-
20 pelo critério de menor preço no item 23 num total de R$-
1.696,00
 FLASH COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E SERVIÇOS LTDA
- EPP, CNPJ N°10.752.963/0001-03, pelo critério de menor preço
no item 6, num total de R$-5.145,00,
 P H B DE ARAUJO - EPP, CNPJ N° 19.018.948/0001-00, pelo
critério de menor preço nos itens 1 e 3 num total de R$-
18.994,95,
 ITACA EIRELI - ME, CNPJ N° 24.845.457/0001-65, pelo critério
de menor preço no item 2, num total de R$-4.500,00.
 ORDENADOR DE DESPESAS: Thiago Valente Novaes- Presidente
do IDEFLOR-BIO
 DATA DA HOMOLOGAÇÂO:01/12/2016
 Belém (Pa) 01/12/2016.
Hilda Elizabeth Souto de Vasconcelos Oliveira- Pregoeira do
IDEFLOR-BIO

Protocolo: 125873

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA
BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO
N°32/IDEFLOR-BIO/2016

OBJETO: A presente licitação tem como objeto Contratação
de empresa especializada para fornecimento de produtos
agropecuários, insumos, ferramentas e equipamentos
utilizados para facilitar a produção de mudas nos viveiros
florestais, a serem montados em cada localidade beneficiada
com a implantação dos projetos em execução pelo Instituto, em
parceria com demais órgãos governamentais e entidades afins,
de acordo com a especificação no anexo I termo de referência
do Edital.
FIRMA VENCEDORA:
 AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – EPP, CNPJ
N° 01.362.890/0001-44, pelo critério de menor preço nos itens
4, 7, e 10 num total de  R$-23.885,20.
 CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP, CNPJ N° 04.418.934/0001-
07, pelo critério de menor preço nos itens 2, 14, 15, 16, 17 e 20
num total de R$-8.549,21,
 FBA- AGROPCUARIA LTDA – EPP, CNPJ N° 04.423.260/0001-
20 pelo critério de menor preço no item 23 num total de R$-
1.696,00
 BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA - EPP, CNPJ
N°10.257.026/0001-73, pelo critério de menor preço nos itens
6, 28, num total de R$-25.680,40,
 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA, CNPJ N°
11.163.447/0001-06, pelo critério de menor preço no item 1
num total de R$-18.966,00,
 SANIGRAN LTDA – ME, CNPJ N° 15.153.524/0001-90, pelo
critério de menor preço no item 24 num total de R$-4.017,40,
 LANCE ONLINE MULTINEGOCIOS - EIRELI - ME, CNPJ
N°17.572.083/0001-96, pelo critério de menor preço nos itens
26, 27, num total de R$-4.309,96,
 P H B DE ARAUJO - EPP, CNPJ N° 19.018.948/0001-00, pelo
critério de menor preço no item 21 num total de R$-5.879,82,
 BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVIÇOS- LTDA - EPP, CNPJ
N°23.465.797/0001-06, pelo critério de menor preço nos itens
18, 19, num total de R$-12.054,85.
 ORDENADOR DE DESPESAS: Thiago Valente Novaes- Presidente
do IDEFLOR-BIO
 DATA DA HOMOLOGAÇÂO: 01/12/2016
 Belém (Pa) 01 /12/2016.
Hilda Elizabeth Souto de Vasconcelos Oliveira- Pregoeira do
IDEFLOR-BIO

Protocolo: 125866